Besondere Merkmale:
Sehr gutes Reibungsverhalten
Auch bei geringen Geschwindigkeiten kein Stick-
Slip-Effekt
Einbettung von Schmutzpartikeln möglich
Gute Dämpfung mechanischer Schwingungen
Gute Abstreifwirkung
Keine metallische Berührung, da

FÜHRUNGSBÄNDER
5
Bestellbeispiel für Meterware:
z. B.: Führungsband Meterware in PTFE/Bronze 2,5 x 9,5 mm
HF 425   0000 - 16 -  55P -  ...
Profil
Meterware
Kennziffer für axiale Breite
Standardwerkstoff
HME-interne Nummer
Bestellbeispiel für montagefertige Zuschnitte:
z. B.: Kolbenführungsband 2,5 mm für Zylinder Ø 63 mm; Nutbreite 9,7 mm
HF 425          0580 - 16 - 55P -   ...
Profil
Nutgrunddurchmesser x 10
Kennziffer für axiale Breite
Standardwerkstoff
HME-interne Nummer
z. B.: Stangenführungsband 2,5 mm für Stange Ø 50 mm; Nutbreite 9,7 mm
HF 425          0500 - 16 - 55P -    ...
Profil
Stangendurchmesser x 10
Kennziffer für axiale Breite
Standardwerkstoff
HME-interne Nummer
Hinweis: Montagefertige Zuschnitte werden von uns mit Schrägschnitt (Standard) geliefert. Der zur Funktion der Dichtungen erforderliche Spalt m
ist hierbei schon berücksichtigt.
Werkstoff-Schlüssel:
Führungsband
30P - PTFE/Kohle
55P - PTFE/Bronze
Werkstoff-Schlüssel:
Führungsband
30P - PTFE/Kohle
55P - PTFE/Bronze
Die genannten Einsatzgrenzen sind Richtwerte. Unter Berücksichtigung der jeweiligen Betriebsbedingungen können dieWerte im einzelnen überschritten
werden. Bei großer Einschaltdauer, stoßweisem Betrieb oder anderen erschwerenden Betriebsbedingungen empfiehlt es sich, diese Werte nicht
gleichzeitig auszunutzen.
Wegen der Vielfalt in der praktischen Anwendung kann im Einzelfall keine Gewährleistung und Haftung für die Richtigkeit und Funktionsfähigkeit
übernommen werden.Änderungen sind vorbehalten.
01 05
Ausgabe
HF 410 bis HF 440
FÜHRUNGSBÄNDER
6